PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

898

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 898 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

898

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 898 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/09/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO::::::::::::::::::::

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0109.
01/2021-04, PELO CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE CUJO OBJETO
É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS PARA DOAÇÕES, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, ENTREGA DAS
PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 20 DE SETEMBRO DE 2021 ÀS 10:00 HORAS. TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA
SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 02 de setembro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura do Município de Cedro/CE,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação nº 2708.01/2021-05, vem emitir a presente
declaração de Dispensa de licitação, amparada no inciso II, do artigo
24, e parágrafo único do art. 26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONECTIVIDADE DE INTERNET EM
FIBRA ÓPTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, com a empresa
BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A, com o valor
global de R$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta reais).

Assim, nos termos do artigo art. 26, da Lei no 8.666/93, venho
comunicar eu Sr. MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA,
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, da presente Declaração.

Cedro-CE, 02 de setembro de 2021.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário de Infraestrutura

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL

O Município de Cedro-CE, torna público o extrato do Quarto Aditivo
aos Contratos Nº 2601.01/2021-03, 0601.05/2021-04, 0601.01/2021-
02, 0605.02/2021-01, 0601.03/2021-05, 0601.04/2021-03 decorrentes
do Pregão Eletrônico N° 0212.01/2020-03.

UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA
DE SAÚDE, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, GABINETE DO
PREFEITO E SECRETARIA DE AGRICULTURA.

89 OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

DA REVISÃO CONTRATUAL:
O presente termo aditivo, teve os seus valores unitários revisados e
acrescidos, passando a ter os seguintes valores: item 1 (Gasolina
comum) de R$ 6,09 (seis reais e nove centavos) para R$ 6,44 (seis
reais e quarenta e quatro centavos) e o item 3 (Diesel B S-10) de R$
4,89 (quatro reais e oitenta e nove centavos) para R$ 5,09 (cinco
reais e nove centavos) o litro.
Os novos valores pactuados através da revisão contratual para
restabelecer o Princípio do Equilíbrio Financeiro do Contrato, passam a
vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA (POSTO 2000), com endereço
na Rua Dr. Guedes Martins, Nº 520, Bairro Centro, em Cedro, Estado
do Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 03.445.908/0001-05, neste ato
representada por seu sócio o Sr. Magno Diniz Cortez, inscrito no CPF
nº 004.664.773-25.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Secretaria de Educação - Regina
Célia Cavalcante da Silva Leite, Secretaria do Trabalho e Assistência
Social - Luciana Vieira Marques Viana, Secretaria de Saúde - Antonia
Norma Teclane Marques Lima, Secretaria de Infraestrutura - Marcus
Irineo Carvalho de Almeida, Secretaria de Agricultura e Gabinete do
Prefeito - Manoel Bezerra Filho.

Cedro-CE, 25 de agosto de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL

O Município de Cedro-CE, torna público o extrato do Segundo Aditivo
ao Contrato Nº 1504.01/2021-03 decorrentes do Pregão Eletrônico N°
0212.01/2020-03.

UNIDADES ADMINISTRATIVAS: SECRETARIA DE FINANÇAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

DA REVISÃO CONTRATUAL:
O presente termo aditivo, teve os seus valores unitários revisados e
acrescidos, passando a ter os seguintes valores: item 1 (Gasolina
comum) de R$ 6,09 (seis reais e nove centavos) para R$ 6,44 (seis
reais e quarenta e quatro centavos) o litro.
Os novos valores pactuados através da revisão contratual para
restabelecer o Princípio do Equilíbrio Financeiro do Contrato, passam a
vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA (POSTO 2000), com endereço
na Rua Dr. Guedes Martins, Nº 520, Bairro Centro, em Cedro, Estado
do Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 03.445.908/0001-05, neste ato
representada por seu sócio o Sr. Magno Diniz Cortez, inscrito no CPF
nº 004.664.773-25.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 898 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/09/2021

Cedro-CE, 24 de agosto de 2021.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de despesas da Secretaria de Finanças

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-09-03T17:36:14-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308